平成２７年度 第１回奈良市住居表示審議会会議録

開催日時 平成２７年１０月２６日（月）午後２時から午後２時３０分まで

開催場所 奈良市役所北棟６階 第２２会議室

議  事

１ 開会

２ 住居表示審議会委員の紹介

３ 出欠状況の報告

４ 会長・副会長の選出

５ 議題

（１）諮問第１号について

（２）実施報告

６ 閉会

出 席 者

委 員

碓井会長、大矢副会長、鹿谷委員、今西委員、鎌谷委員、

武嶋委員、竹本委員、米津委員、

 【計８人出席】

（植野委員、梅田委員、金森委員は欠席）

事務局
松田市民活動部次長、園部地域活動推進課長、中室課長補

佐、木下係長、杦本係員

開催形態 公開（傍聴人０人）

決定事項 会長に碓井委員、副会長に大矢委員、署名委員を鹿谷委員に決定。

担 当 課 市民活動部 地域活動推進課

議事の内容

３ 出欠状況の報告

審議会委員総数１１名の内、出席委員が８名であったため、奈良市住居表示審議

会規則第５条第２項により会議が成立したことを報告した。

５（１）諮問第１号について

諮問第１号「住居表示に関する法律第５条の規定による町の区域の合理化について」

～近鉄西大寺駅南土地区画整理事業施行区域内西大寺国見町一丁目～（西大寺国見

町一丁目の一部）

〔質疑・意見の要旨〕

質疑・意見はなかった。

◎その他

大矢委員から、行政全般への意見として、旧町名の歴史を残す看板等を設置するな

どして、記録を残すとともに観光にも役立つ様に検討できないかとの発言があった。

会議録署名委員

氏  名                          ㊞

氏  名                          ㊞